４福薬業発第５３１号

令和５年１月２６日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 永嶋 友洋

電子処方箋の運用開始に係る情報提供について（その３）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和５年１月２５日付け４福薬業発第５２６号にて標記（その２）

をお知らせいたしましたが、続けて情報提供がありましたのでお知らせい

たします。

電子処方箋管理サービスの段階的運用は、電子処方箋を前提とした業務へ

の切替えに向けて着実な運用を図ることを目的としています。

なお、紙の処方箋の発行・受付の場合でも、重複投薬・併用禁忌のチェック

を行なうことは可能となっていますので、別添資料の内容をご理解・ご確認

いただき、運用の取組を進めていただきますようお願いいたします。

ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し上げ

ます。